144
 ut neqz xpñs sine ecclia. neqz ecclia sine
 xpo sit. s' eius carm 2 aie vniat 2 con
 formet. **E**t ideo vni aque mixtu offer
 tur. ut ondat qz caput 2 mēbra id e
 xpñs et ecclia vni corpg st. **E**t aut
 tria i sacro qziderada vni qd tñ est
 sacramt. salz spes visibilis panis et vni.
 alteru quod e sacramt 2 res salz caro xpi
 ppria 2 sanguis. tertiu quod e res 2 nō
 sacramt. videlz mistica xpi caro salz ecclie
 vnitatis. **R**es q' significata 2 qzeta m
 hoc sacro est veru corpg xpi quod trax
 it de v'gine. res nō qzeta s' tñ signi
 ficata est corpg xpi misticu qd g'ingit
 caput p caritate. **D**e hoc corpe xpi
 mistico salz vnitatis ecclie dñi est sup
 de v'bis dñi. pro qbq quidā ret' abierunt.
Est etiā corpg dñi sacramt incarnate
 vnitatis. **V**n ang'. **I**llud corpg visibi
 le 2 palpabile sacramt est invisibilis for
 me id e panis celestis q' vniat angeli.
Cū enī nichil m corpe gessit oia xpi
 nisi q' tu verbu cui vniat e m'p'ntabat.
 quis nō videt corpg ee sacramt inhabita
 tis deitatis. **E**t uerū. **X**pi visibilis
 forma sacri altaris 2 invisibilis nobis
 nō invisibilis res est visibilis sacri al
 taris 2 invisibilis forma celestis panis
 q' vniat angeli. res e visibilis 2 palpa
 bilis forme xpi. **E**st itaqz xpñs 2 sacramt
 2 res sacri. **M**ulta mirabilia st m
 hoc sacro. **P**rimu q' ibi e corpg xpi m
 fata q' tate sic fuit m t'nce 2 sic iam
 e m celo. n' tñ excedit illig pue forme
 t'ncinos uel q' tate. **V**n miru est quo
 sub tam modica spe tantq hō lateat.
Idem est q' ibi st accidentia sine s'biecto
Prima enī m deo nō cadit accidens. ideo
 accidentia que p'ns erat m s'biecto salz
 m pane. postea st sine s'biecto. **T**ertiu
 e q' panis na quertit m corpg xpi. q'
 tñ non e materia corpus nec ecclā aie.
Quartu est q' corpg nō auget' ex mil
 taru hostiaz cōfectione. 2 equis non
 minuit' ex eaz sup'acione. **Q**uintu est
 quide corpg sil' m plurib' locis id e sub

omnibus hostiis consecutus est. Deo enim convenit
esse ubique simpliciter et proprie creature vero
in loco uno tamen esse. corpus vero christi medio
modo habet se. **C**um enim sit creatura non debet
coaequare creatori in hoc quod sit ubique. cum
vero sit unita divinitati. debet in hoc alia cor-
pora excellere. ut scilicet et semel possit in plu-
ribus locis esse sub isto videlicet sacro. **D**e
tamen est quod cum dividitur hostia non dividitur
christi corpus. sed sub quolibet parte totus est christus.
Vn fractura haec in forma est panis non
in christi corpore. quod totus christus indivisus sunt
sub quolibet parte. **D**icitur in integro speculo tota
et unita forma clucet in toto. et in fracto
speculo sit unita et eiusdem mensura et totius
integre forme ad quolibet speculi frac-
tura reflexio. **D**eptimum est quod quoniam tene-
tur hostia in manibus et videtur oculis. corpus
christi non tangitur manibus non videtur oculis. sed
hoc totum tamen modo circa species agit sicut quoniam
dividitur. **D**ecimum est quod tamen non sit ibi
panis vel vinum. tamen accidentia eundem que
panis habet effectum. ut facere. rebrare et
humidum. **N**on est quod statim cum desinit ille species
tunc etiam ibi desinit esse corpus christi et san-
guis. **V**n secundum Augustinum quod dominus sensus corpora-
lis afficitur. corporalis panis non auferretur.
sed demerito ipse transit de ore ad cor. et
manet virtus ac potentia spiritalis tamen. **E**t
habet per assumptionem desinat ibi esse corpus
et sanguis christi. tamen tamen debet coicans ne-
que ratione spiritus magis ante consumptio-
nem in loco immundo vel ubi possit spiritum
pedibus calcari. et hoc propter periculum et ob-
reverentiam tanta sacri. **T**andem quoniam
dominus in amoris recordationem scribitur.
Hoc saltem sacrum facite id est consecrate vel
celebrate. accipite et date in membra pro eu-
charistie consecratio est quedam divite pas-
sionis rememoratio. **H**oc exponit apostolus
dicens. **Q**uoniam scilicet manducabitis panem
hunc et calicem bibetis morte domini annuncia-
bitis donec veniat. scilicet ipse dominus ad iudi-
cium. **P**ascha enim legale fuit in prefiguratione
pasche futuri. sed evangelium sit in commemora-
tione preteriti scilicet passionis christi. **I**n memo-
ria quoque illius beneficii inexpressibilis. christus

instituit sacrum altaris. **D**icens itaque hoc
facite in membra commemorationem. ordinavit eos
in sacerdotes. et dedit eis potestatem offerendi
sacrum corporis et sanguinis sui. **H**oc igitur
colit etiam passus quod christum retractat cum illud
corpus consecrat. et sacerdos cum levat cor-
pus domini representat quod christus in cruce sic le-
natus. **I**llud enim est corpus quod et ipse sa-
cravit quod transfiguratum est et non susti-
nuit. **H**oc est illud memoriale quod magis
gratia cum ipsum suscipit. manducando et bi-
bendo vel etiam fideliter meditando debet
tota igne et memoria. et in ipsum dominum
per amoris et devotionis vehementia to-
taliter transformare. **N**ihil enim manus
coram dulci vel vili nobis relinque-
potuit quod seipsum. **I**pe namque quem sacro
altaris hodie per eum instituto sumimus.
ille idem est qui de virgine incarnatus et
natus. verba eius sunt. quod pro te transfigu-
ratus morte sustinuit. et qui resurgens et
glorioso ascendens sedet a dextera dei. **I**pe
est qui curat celum et terram. et qui gubernat
et moderat universa. **I**pe est a quo
depedet salus nostra cum voluntate et potestate
est tibi dare paradisi gloria. **I**pe in altaris
modum sit oblatum tibi et exhibitus. ipse
dominus ihesus de quo loquitur filius dei vni. **V**n
excellenter eucharistia id est bona gratia
dicitur. quia in hoc sacro non tamen magis aug-
mentum est virtutis et gratie. sed ipse totus
sumit. qui est fons et origo totius gratie.
Vn ihesus. **H**anc ultimam memoriam nobis
relinquit. quod admodum si quis peregre proficiat
reus aliquod pignus et que diligit relin-
quat. ut quiescat illud videtur possit et
eius beneficium et amorem memorari. **Q**uem
si ille perfecte dilexerit. sine ingratum illud
desiderio vel fletu non potest videtur. **D**e
hoc salvator tradidit sacrum. ut per hoc
semper commemoremur quia pro nobis mortuus
est. **I**ta et ideo cum accipimus a sacerdotibus
commemoremur quod corpus et sanguis est christi.
ut non sine ingratum tatis eius beneficium
habet. **I**nstitutum est igitur hoc sacrum
altaris. primo in recordationem divite pas-
sionis et liberationis. sed in signum pre-

110

110

id est in passionis mee
commemorationem

119

capite dilectiois et ymitatiois: tertio in robur
 confirmatiois gratia lapsus humane infirm
 tatis: quarto in pignatione spiritus houis et
 inuicem vite spiritualis: quinto in uicari
 tu pntis peregrinatiois: sexto in pignu
 et arria habende hereditatis. septimo in re
 mediu satisfactiois pro peccatis. **Un** sang
 ne xpi corpq et aiaz huius qz sanguis
 agni sup unqz parte domq liborant
 hebreos ab agelo exterminatore. **In** hoc
 aut sacro dno reprnt ex pre reapie
 tis. salz desideriu gntionis ad xpm
 quod amor facit. et reuerentia sacri que
 ad domu timois pmet. **Un** ad co
 tidianu huius sacri frequitacione imitat
 si scdm retrahit. **Un** si aliqs expime
 taliter cognosceret ex cotidiana supioe
 feruore amois augeri. et reuerentia
 no minus. talis debet cotidie coicare.
 si aut sentiret p cotidiana frequitaco
 reuerentia minus et feruore no mltu
 augeri. talis debet interdū abstinē ut
 tu māiori reuerentia et deuotioe post
 modū accedet. **Un** qm ad hoc unqz qz
 e suo iudicio relinquit. **Un** qm aut su
 mendu tripli diuidit. **Un** comestio em alia
 fit ore et est sacralis. alia fit corde et est
 realis. alia fit ore et corde. in altero sac
 mentu. in altero res sacri. **D**ola sacralis
 tū maloz e. qui et si sub visibili specie
 elemetoz corpq xpi accipiat. tū quia
 nec vere credit. nec diligit. panu celesti
 comuici no pnt. **D**ola realis tū bonoz
 e. qui et si sub visibili sacro carne xpi
 no sumat. tū fide et dilectioe panu celeste
 madurat et et comuicitur. **Un** aug
Quid paras detes et venire. **Un** rede
 et madurasti. **R**ealis uero et sacralis co
 mestio nungit. tū accipietes in pane
 quod pependit i ligno. accipietes i calice
 qd manauit de latere. ptingit mēte
 usq ad esu panis uite. **O**ris mō pcep
 tio et incorpacio. sacm est comestiois
 cordis qua maduramū tū dno carne
 sua. et bibimū tū eo sanguine sui. h est
 p efficacā carnis sue et sanguis sui
 manemū i eo et ipse in nobis. Itaqz alij
 accipiunt corpq dñi ad morte. qz no at